Câmara MunicipaCde Cruzáãa
CNPJ (MF) 49.898.489/0001-50

INDICAÇÃO N" 018/2009

ASSUNTO: Solicita gratificação de insalubridade e periculosidade aos funcionários da Cozinha
Piloto

REQTE: Vereadores abaixo assinados
REQDO: Prefeitura Municipal de Cruzália

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que realize uma
avaliação por um profissional na cozinha piloto, para a concessão de gratificação de
insalubridade e periculosidade aos funcionários do referido local.

JUSTIFICATIVA
'ÉS

Senhor Prefeito, como é sabido, na cozinha piloto municipal os funcionários
estão expostos a mudanças bruscas de temperatura, além de estar em contato com produtos
químicos que são utilizados para limpeza dos utensílios usados na cozinha piloto.

Portanto, solicitamos de Vossa Excelência que estude essa avaliação por um
proissional. para averiguar os riscos existentes, assegurando os direitos desses funcionários.

Plenário "Vereador João Batista Vidotti", 13 de fevereiro de 2009.

ToOi Ingríd J

Luiza Henschel
Vereadora

icelli Nogueká de Souza
Vereador